[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ»

Переулок Больничный, дом 6,

 пгт. Рыбная Слобода, 422650
	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК  БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,

Балык Бистәсе штп., 422650

	Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru

                 П Р И К А З                                                                                   Б О Е Р Ы К
 “22”   ноября     2018 г.                                                                                          № 758  о/д

О  проведении   муниципальных зачетов для обучающихся 9 и 11 классов общеобразовательных организаций  Рыбно-Слободского муниципального района в ноябре 2018 г.
В соответствии  с планом работы МКУ “Отдел образования” на 2018-2019 учебный год  и в целях осуществления мониторинга качества обучения по образовательным программам  основного и среднего  общего образования
 п р и к а з ы в а ю:
1. С 26 по 30 ноября 2018 г. в школах Рыбно-Слободского муниципального района провести муниципальный зачет №2 для обучающихся  9 и 11 классов по предметам ГИА .
· 26 ноября: математика в 9 кл. Русский язык в 11 кл.

· 27 ноября : русский язык в 9 кл. Математика в 11 кл.

· 28-30 ноября: предметы выбора в 9 и 11 классах.

2. 26 ноября 2018 г. Зачет организовать 2-3 уроками:
· 8.00 ч. по электронной почте направить КИМы (в том числе критерии оценивания, форма протокола)  по математике в 9 кл., по русскому языку в 11 кл. в следующие школы:

	9кл - математика, 11 кл - русский язык

	1
	Б-Чукаевская СШ

	2
	Б-Машляковская СШ

	3
	В-Тимерликовская СШ

	4
	Масловская СШ

	5
	Новоарышская СШ

	6
	Н.Тимерликовская ООШ

	7
	Урахчинская ООШ

	8
	Т.Урайская ООШ

Администрации школы организовать  зачеты  и проверку работ в этот же день.
· В следующие школы выехать  уполномоченным отдела образования. Привезти  КИМы в бумажном варианте, руководителям указанных школ организовать подвоз обучающихся в базовые школы:

	9кл - математика, 11 кл русский язык
	Подвоз уч-ся  9 классов
	ФИО уполномоченных

	1
	Р-Слободская гимназия №1
	 подвоз из Б-Кульгинского филиала
	Сахапова А.Р.

Хисамова Л.Ф.

	2
	Р-Слободская СШ №2

	Залялова Р.Р

	3
	Б-Елгинская СОШ

	Сайфутдинова Д.Х.

	4
	Кугарчинская СШ
	 подвоз из Ямашевской ООШ, Кукеевской ООШ
	Саттаров Р.Г.

	5
	Шумбутская СШ

	Ахметзянова Ф.Г.

	6
	К-Букашская СШ

	Зайнетдинова Г.Ш.,

	7
	Биектауская  СШ

	Ихсанова Р.Г.

3. 27 ноября 2018 г.  Зачет организовать 2-3 уроками:
· 8.00 ч. по электронной почте направить КИМы (в том числе критерии оценивания, форма протокола)  по русскому языку в 9 кл., по математике в 11 кл. в следующие школы:

	9 кл - русский язык, 11 кл - математика

	1
	Б-Чукаевская СШ

	2
	Биектауская  СШ

	3
	В-Тимерликовская СШ

	4
	К-Букашская СШ

	5
	Новоарышская СШ

	6
	Кукеевская ООШ

	7
	Корноуховская ООШ

	8
	Н.Тимерликовская ООШ

	9
	Урахчинская ООШ

	10
	Т.Урайская ООШ

	11
	Юлсубинская ООШ

	12
	Ямашевская СОШ

	11
	Ш.Тулушская  ООШ

	12
	Ямашевская СОШ

· В следующие школы выехать  уполномоченным отдела образования. Привезти  КИМы в бумажном варианте:

	9 кл - русский язык, 11 кл - математика
	Подвоз уч-ся  9 классов
	ФИО уполномоченных

	1
	Б-Елгинская СШ

	Ихсанова Р.Г.

	2
	Б-Машляковская СШ
	подвоз из Шеморбашской ООШ
	Ахметзянова Ф.Г.

	3
	Кугарчинская СШ

	Сайфутдинова Д.Х.

	4
	Р-Слободская гимназия №1
	 подвоз из Б-Кульгинского филиала
	Залялова Р.Р.,

	5
	Р-Слободская СШ №2

	Зайнетдинова Г.Ш.,

	6
	Шумбутская СШ

	Сахапова А.Р.

4. 28 ноября 2018 г.  8.00 ч. во все школы  по электронной почте направить КИМы (в том числе критерии оценивания, форма протокола)  по предметам выбора для  9 и 11 классов.
28-30 ноября по графику школы организовать муниципальные зачеты для обучающихся 9 и 11 класов по предметам выбора на ГИА.
5. Зачеты организовать  согласно инструкции (приложение  №1).
6. Директорам общеобразовательных организаций организовать подготовку обучающихся 9 и 11 классов к муниципальному зачету №2.
7. Администрации школы организовать  зачеты и проверку работ в этот же день в присутствии ответственного лица из администрации. Все материалы (КИМы, выполненные задания, черновики), после проверки школьной комиссией, поместить на хранение  у администрации школы. Заполненный протокол зачета направить в отдел образования.

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Залялову Р.Р., заместителя  начальника по учебно-методической работе.
Начальник

МКУ  «Отдел образования»                                                                        И.М. Садиков